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令和６年度上尾市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５３４，０２９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ８３，４３７，８３６千円 

とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により、翌年度に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰 

越明許費」による。 

（債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

 

 

 

 

      令和６年１２月２日提出 

                                  上 尾 市 長            畠 山  稔       
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第 １ 表  歳  入  歳  出　予  算  補  正

歳　入 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 13 分担金及び負担金 1,064,765 1,697 1,066,462

  1 負担金 1,064,765 1,697 1,066,462

 15 国庫支出金 18,685,270 262,777 18,948,047

  1 国庫負担金 13,371,809 188,106 13,559,915

  2 国庫補助金 5,263,209 74,671 5,337,880

 16 県支出金 6,180,795 27,274 6,208,069

  1 県負担金 4,463,392 5,380 4,468,772

  2 県補助金 1,239,294 21,894 1,261,188

 20 繰越金 997,079 197,481 1,194,560

  1 繰越金 997,079 197,481 1,194,560

 22 市債 3,227,100 44,800 3,271,900

  1 市債 3,227,100 44,800 3,271,900

歳 入 合 計 82,903,807 534,029 83,437,836
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歳　出 単位：千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  2 総務費 8,562,808 19,736 8,582,544

  1 総務管理費 7,078,192 12,313 7,090,505

  2 徴税費 857,516 2,057 859,573

  3 戸籍住民基本台帳費 418,170 5,366 423,536

  3 民生費 43,253,270 275,956 43,529,226

  1 社会福祉費 18,385,982 12,757 18,398,739

  2 児童福祉費 19,886,750 10,294 19,897,044

  3 生活保護費 4,980,535 252,905 5,233,440

  4 衛生費 7,774,371 91,640 7,866,011

  1 保健衛生費 3,065,875 80,567 3,146,442

  2 清掃費 4,494,766 700 4,495,466

  3 葬祭事業費 213,166 10,373 223,539

  5 農林水産業費 168,959 750 169,709

  1 農業費 168,959 750 169,709

  6 商工費 423,974 299 424,273

  1 商工費 423,974 299 424,273

  7 土木費 4,951,496 114,476 5,065,972

  1 土木管理費 176,906 32 176,938

  2 道路橋りょう費 889,603 5,380 894,983

  4 都市計画費 3,588,501 109,064 3,697,565

  9 教育費 7,040,684 31,172 7,071,856

  1 教育総務費 1,661,210 24,780 1,685,990

  4 社会教育費 883,290 5,063 888,353

  5 保健体育費 2,690,353 1,329 2,691,682

歳 出 合 計 82,903,807 534,029 83,437,836
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単位：千円

款

　2 総務費 1 総務管理費

　4 衛生費 1 保健衛生費

2 道路橋りょう費

　8 消防費　 1 消防費

74,789

　7 土木費
4 都市計画費

23,378

浅間川都市下水路整備・管理事業 17,771

第　２　表 繰　越　明　許　費

事　業　名項 金　額

ネットワーク設備運用管理事業

117,982

健康プラザわくわくランド管理運営事業

道路境界確認事業 5,380

街路管理事業

消防車両整備事業 152,591

46,631都市下水路管理事業
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期 間

上尾市児童館アッピーランド管理運営業務  令和6年度から令和11年度まで 255,910

上尾市児童館こどもの城管理運営業務  令和6年度から令和11年度まで 271,300

あげお議会だより印刷製本  令和6年度から令和7年度まで 6,423

広報あげお印刷製本  令和6年度から令和7年度まで 47,041

プラザ館エレベーター遮煙スクリーン改修工事  令和6年度から令和7年度まで 19,338

公用車運転業務  令和6年度から令和7年度まで 600

庁舎管理業務  令和6年度から令和7年度まで 2,563

本庁舎地下機械室空調ポンプ流量計等更新工事  令和6年度から令和7年度まで 10,384

本庁舎照明器具ＬＥＤ化更新工事  令和6年度から令和7年度まで 45,727

情報系ネットワーク構成機器借上  令和6年度から令和7年度まで 10,098

支所管理業務  令和6年度から令和7年度まで 1,572

多言語電話通訳業務  令和6年度から令和7年度まで 1,048

男女共同参画計画策定支援業務  令和6年度から令和7年度まで 3,916

市民活動支援センター管理業務  令和6年度から令和7年度まで 1,647

防災訓練業務  令和6年度から令和7年度まで 17,226

防災行政無線管理業務  令和6年度から令和7年度まで 5,490

市民税・県民税・森林環境税普通徴収納税通知書封入封緘業務  令和6年度から令和7年度まで 2,727

市民税・県民税・森林環境税特別徴収税額決定通知書封入封緘業務  令和6年度から令和7年度まで 3,560

第 ３ 表    債 務 負 担 行 為 補 正

限 度 額

単位：千円

事 項

  （追　加）
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軽自動車税（種別割）納税通知書封入封緘業務  令和6年度から令和7年度まで 1,905

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業務  令和6年度から令和7年度まで 3,591

督促状・催告書発送業務  令和6年度から令和7年度まで 8,017

マイナンバーカード総合窓口サービス業務  令和6年度から令和7年度まで 98,505

後期高齢者健康診査受診券作成等業務  令和6年度から令和7年度まで 2,237

総合福祉センター仮設事務所管理業務  令和6年度から令和7年度まで 7,611

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務  令和6年度から令和9年度まで 108,948

保育所給食食材購入  令和6年度から令和7年度まで 116,115

給食調理員等細菌等検査業務  令和6年度から令和7年度まで 6,033

つくし学園給食食材購入  令和6年度から令和7年度まで 7,177

生活保護システム標準化移行業務  令和6年度から令和7年度まで 9,372

個別検診通知はがき作成業務  令和6年度から令和7年度まで 3,534

東保健センター駐車場及び周辺道路有人警備業務  令和6年度から令和7年度まで 1,955

東保健センターエレベーター保守点検業務  令和6年度から令和7年度まで 792

ガラス・ビン類リサイクル処理業務  令和6年度から令和7年度まで 70,941

ごみ収集カレンダー印刷製本  令和6年度から令和7年度まで 2,728

焼却灰等運搬・処分等業務  令和6年度から令和7年度まで 152,429

２トンダンプ借上  令和6年度から令和8年度まで 2,772

塵芥車借上  令和6年度から令和9年度まで 2,079

１・２級道路修繕工事  令和6年度から令和7年度まで 77,100

7



期 間

道路緊急安全対策業務  令和6年度から令和7年度まで 132,000

汚泥回収・処分業務  令和6年度から令和7年度まで 33,440

排水路改良業務  令和6年度から令和7年度まで 10,854

消防寝具借上  令和6年度から令和7年度まで 8,401

空気ボンベ耐圧検査  令和6年度から令和7年度まで 669

医療廃棄物処理業務  令和6年度から令和7年度まで 935

消防救急デジタル無線システム保守業務  令和6年度から令和7年度まで 10,098

中学校教師用指導書等購入  令和6年度から令和7年度まで 40,981

デジタル採点システム利用  令和6年度から令和7年度まで 1,482

小中学校ＩＣＴ支援員派遣業務  令和6年度から令和7年度まで 35,244

中学生海外派遣研修業務  令和6年度から令和7年度まで 22,821

小学校管理業務  令和6年度から令和7年度まで 21,149

小学校コンピュータシステム保守業務  令和6年度から令和7年度まで 10,736

中学校管理業務  令和6年度から令和7年度まで 13,189

中学校コンピュータシステム保守業務  令和6年度から令和7年度まで 10,208

公民館排煙窓改修工事  令和6年度から令和7年度まで 33,308

大石公民館照明器具ＬＥＤ化更新工事  令和6年度から令和7年度まで 18,799

図書館システム更新業務  令和6年度から令和7年度まで 66,351

事 項 限 度 額

単位：千円
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小学校医療的ケア児支援業務  令和6年度から令和7年度まで 5,818

小学校給食食材購入  令和6年度から令和7年度まで 632,066

中学校給食食材購入  令和6年度から令和7年度まで 377,914
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(変　更) 単位：千円

限 度 額 利　率 限 度 額

街路整備事業債 639,200

4.0％以内。ただし、利率
見直し方式で借り入れる資
金について、利率の見直し
を行った後においては、当
該見直し後の利率。

675,900

都市下水路整備事業債 78,600 同上 86,700

普通貸借
又は

証券発行

借入先の融通条件による。ただ
し、市財政の都合により据置期間
及び償還期限を短縮し、若しくは
繰上償還し、又は低利に借換えす
ることができる。

補正前
に同じ

同　左 同　左

起債の方法 利　率 償還の方法

第　４　表　　地　方　債　補　正　

起　債　の　目　的
補　正　後

起債の方法 償 還 の 方 法

補　正　前

同上 同上
補正前
に同じ

同　左 同　左
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１  総　括
（歳　入） 単位：千円

款 補正前の額 補正額 計

 13 分担金及び負担金 1,064,765 1,697 1,066,462

 15 国庫支出金 18,685,270 262,777 18,948,047

 16 県支出金 6,180,795 27,274 6,208,069

 20 繰越金 997,079 197,481 1,194,560

 22 市債 3,227,100 44,800 3,271,900

歳 入 合 計 82,903,807 534,029 83,437,836

（歳　出） 単位：千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　    定 　    財 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  2 総務費 8,562,808 19,736 8,582,544 0 0 0 19,736

  3 民生費 43,253,270 275,956 43,529,226 234,131 0 0 41,825

  4 衛生費 7,774,371 91,640 7,866,011 115 0 1,697 89,828

  5 農林水産業費 168,959 750 169,709 750 0 0 0

  6 商工費 423,974 299 424,273 0 0 0 299

  7 土木費 4,951,496 114,476 5,065,972 55,055 44,800 0 14,621

  9 教育費 7,040,684 31,172 7,071,856 0 0 0 31,172

歳     出     合     計 82,903,807 534,029 83,437,836 290,051 44,800 1,697 197,481

一 般 財 源
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２　　歳　入

（款）13　分担金及び負担金  （項） 1　負担金 単位：千円
節 補 正 額

区　　分 金　　額 ( 累  計 )

 2　衛生費負担金 18,711 1,697 20,408  2葬祭事業費負担金 1,697 上尾伊奈斎場つつじ苑管理運営費負担金（伊奈町）  1,697 

 (16,849)

　 計 1,064,765 1,697 1,066,462

（款）15　国庫支出金  （項） 1　国庫負担金
 1　民生費国庫負担金 13,318,337 187,991 13,506,328  5生活保護費負担金 187,991 生活扶助費等負担金 1,392

 (1,843,434)

　負担率 3/4

医療扶助費等負担金 171,927

 (1,687,122)

　負担率 3/4

介護扶助費等負担金 14,672

 (127,763)

　負担率 3/4

 2　衛生費国庫負担金 53,472 115 53,587  1保健衛生費負担金 115 新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費負担金  115 

 (45,915)

　負担率 10/10

　 計 13,371,809 188,106 13,559,915

（款）15　国庫支出金  （項） 2　国庫補助金
 2　民生費国庫補助金 1,278,867 24,996 1,303,863  1社会福祉費補助金 7,689 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 7,689 

 (7,689)

　補助率 10/10

 2児童福祉費補助金 17,307 放課後児童健全育成事業費補助金 17,307 

 (205,787)

　補助率 1/3

 4　土木費国庫補助金 607,505 49,675 657,180  4都市計画費補助金 49,675 無電柱化推進計画事業補助金（上尾平方線）  49,675 

 (141,800)

　補助率 5.5/10

　 計 5,263,209 74,671 5,337,880

目 補正前の額 補　正　額 計 説 明
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（款）16　県支出金  （項） 1　県負担金 単位：千円
 5　土木費県負担金 0 5,380 5,380  1道路橋りょう費負担金 5,380 県道さいたま菖蒲線新道建設事業負担金 5,380 

 (5,380)

　負担率 10/10

　 計 4,463,392 5,380 4,468,772

（款）16　県支出金  （項） 2　県補助金
 2　民生費県補助金 1,153,323 21,144 1,174,467  3児童福祉費補助金 21,144 ひとり親家庭等医療費支給事業費補助金 7,314 

 (52,614)

　補助率 1/2

放課後児童健全育成事業費補助金 13,830 

 (214,480)

　補助率 1/3

 4　農林水産業費県補助金 6,242 750 6,992  1農業費補助金 750 新規就農総合支援事業費補助金 750 

 (750)

　補助率 10/10

　 計 1,239,294 21,894 1,261,188

（款）20　繰越金  （項） 1　繰越金
 1　繰越金 997,079 197,481 1,194,560  1繰越金 197,481 繰越金  197,481 

 (1,194,560)

　 計 997,079 197,481 1,194,560

（款）22　市債  （項） 1　市債
 4　土木債 1,214,000 44,800 1,258,800  3都市計画債 44,800 街路整備事業債  36,700 

 (675,900)

都市下水路整備事業債 8,100

 (86,700)

　 計 3,227,100 44,800 3,271,900
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３　　歳　出

（款） 2 総務費　（項） 1　総務管理費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

18　交通防犯対策費 12,313 0 0 0 12,313 10需用費 12,313 (交通防犯課)

　光熱水費 12,313 ○交通安全施設整備・管理事業 12,313

( 504,716 ) (66,135) (145,149)

　10需用費 12,313 

( 517,029 ) (75,065)

12,313 0 0 0 12,313

　　計 ( 7,078,192 )

( 7,090,505 )

（款） 2 総務費　（項） 2　徴税費
 1　税務総務費 2,057 0 0 0 2,057  1報酬 2,057 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 2,057 ○会計年度任用職員人件費  2,057 

( 566,695 ) (26,035) (32,559)

 1報酬 2,057 

( 568,752 ) (26,035)

2,057 0 0 0 2,057

　　計 ( 857,516 )

( 859,573 )

（款） 2 総務費　（項） 3　戸籍住民基本台帳費
 1　戸籍住民基本台 5,366 0 0 0 5,366  1報酬 5,366 (職員課)

　帳費 　会計年度任用職員報酬 5,366 ○会計年度任用職員人件費  5,366 

( 418,170 ) (53,975) (68,624)

 1報酬 5,366 

( 423,536 ) (53,975)

5,366 0 0 0 5,366

　　計 ( 418,170 )

( 423,536 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 3 民生費　（項） 1　社会福祉費 単位：千円
 1　社会福祉総務費 4,349 0 0 0 4,349  1報酬 4,349 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 4,349 ○会計年度任用職員人件費  4,349 

( 11,231,990 ) (33,495) (44,484)

 1報酬 4,349 

( 11,236,339 ) (33,495)

 2　国民年金事務費 719 0 0 0 719  1報酬 719 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 719 ○会計年度任用職員人件費  719 

( 50,382 ) (8,883) (12,094)

 1報酬 719 

( 51,101 ) (8,883)

 3　老人福祉費 7,689 7,689 0 0 0 18負担金、補助及び交付金 7,689 (高齢介護課)

　公的介護施設等整備費補助金 7,689 ○介護施設整備費等補助事業  7,689 

( 3,582,397 ) 国庫支出金 (7,689) (7,689)

7,689 　18負担金、補助及び交付金  7,689 

( 3,590,086 ) (7,689)

12,757 7,689 0 0 5,068

　　計 ( 18,385,982 )

( 18,398,739 )

（款） 3 民生費　（項） 2　児童福祉費
 1　児童福祉総務費 17,211 7,314 0 0 9,897 19扶助費 17,211 (子ども支援課)

　ひとり親家庭等医療費 17,211 ○ひとり親家庭等医療費支給事業

( 3,002,859 ) 県支出金 (136,071) 17,211 

7,314 (139,572)

( 3,020,070 ) 　19扶助費 17,211 

(136,071)

 3　保育所費 △47,103 0 0 0 △47,103  1報酬 △47,103 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 △47,103 ○会計年度任用職員人件費 △47,103

( 2,348,309 ) (399,520) (560,271)

 1報酬 △47,103

( 2,301,206 ) (399,520)

 7　青少年育成費 40,186 31,137 0 0 9,049 12委託料 40,186 (青少年課)

　放課後児童健全育成事業委託料 40,186 ○放課後児童健全育成事業  40,186 

( 685,952 ) 国庫支出金 (655,012) (698,732)

17,307 　12委託料 40,186 

( 726,138 ) 県支出金 (656,803)

13,830

10,294 38,451 0 0 △28,157

　　計 ( 19,886,750 )

( 19,897,044 )
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（款） 3 民生費　（項） 3　生活保護費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 1　生活保護総務費 2,248 0 0 0 2,248  1報酬 2,248 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 2,248 ○会計年度任用職員人件費  2,248 

( 346,358 ) (23,797) (31,733)

 1報酬 2,248 

( 348,606 ) (23,797)

 2　扶助費 250,657 187,991 0 0 62,666 19扶助費 250,657 (生活支援課)

　生活扶助費 1,331 ○生活保護世帯扶助事業 250,657 

( 4,634,177 ) 国庫支出金 (1,392,823) (4,858,568)

187,991 　介護扶助費 19,564 　19扶助費 250,657 

( 4,884,834 ) (169,049) (4,858,568)

　医療扶助費 229,236 

(2,241,747)

　就労自立給付金 526 

(1,310)

252,905 187,991 0 0 64,914

　　計 ( 4,980,535 )

( 5,233,440 )

（款） 4 衛生費　（項） 1　保健衛生費
 1　保健衛生総務費 1,570 0 0 0 1,570 12委託料 1,570 (健康増進課)

　健康づくり情報システム改修委託料 1,570 ○健康増進課一般事務費 1,570 

( 768,459 ) (6,837) (73,723)

　12委託料 1,570 

( 770,029 ) (68,584)

 2　予防費 115 115 0 0 0 18負担金、補助及び交付金 115 (健康増進課)

　新型コロナウイルス予防接種健康被害給付費 115 ○予防接種事業                  115 

( 1,681,627 ) 国庫支出金 (45,915) (1,268,787)

115 　18負担金、補助及び交付金  115 

( 1,681,742 ) (64,618)

 6　保健センター運 4,093 0 0 0 4,093 11役務費 857 (健康増進課)

　営費 　通信運搬費 857 ○東保健センター管理運営事業  2,440

( 29,794 ) (2,332) (22,208)

14工事請負費 3,236 　11役務費 857 

( 33,887 ) (1,705)

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 4 衛生費  （項） 1　保健衛生費 単位：千円
　東保健センター改修工事費 1,583 　14工事請負費 1,583 

(1,689) (1,689)

　西保健センター改修工事費 1,653 ○西保健センター管理運営事業  1,653

(1,653) (11,679)

　14工事請負費 1,653 

(1,653)

 7　健康プラザ運営 74,789 0 0 0 74,789 14工事請負費 74,789 (西貝塚環境センター)

　費 　機械室配管更新工事費 74,789 ○健康プラザわくわくランド管理運営事

( 212,707 ) (74,789) 業 74,789 

(287,496)

( 287,496 ) 　14工事請負費 74,789 

(120,286)

80,567 115 0 0 80,452

　　計 ( 3,065,875 )

( 3,146,442 )

（款） 4 衛生費　（項） 2　清掃費
 1　清掃総務費 700 0 0 0 700  1報酬 700 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 700 ○会計年度任用職員人件費  700 

( 329,725 ) (3,139) (3,373)

 1報酬 700 

( 330,425 ) (3,139)

700 0 0 0 700

　　計 ( 4,494,766 )

( 4,495,466 )

（款） 4 衛生費　（項） 3　葬祭事業費
 1　斎場運営費 10,373 0 0 1,697 8,676 12委託料 10,373 (環境政策課)

　上尾伊奈斎場つつじ苑管理運営委託料 10,373 ○上尾伊奈斎場つつじ苑管理運営事業

( 213,166 ) 分担金及び (183,955) 10,373 

負担金 (223,539)

( 223,539 ) 1,697 　12委託料 10,373 

(184,983)

10,373 0 0 1,697 8,676

　　計 ( 213,166 )

( 223,539 )
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（款） 5 農林水産業費　（項） 1　農業費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 3　農業振興費 750 750 0 0 0 18負担金、補助及び交付金 750 (農政課)

　新規就農総合支援事業費補助金 750 ○農業後継者育成事業            750 

( 24,102 ) 県支出金 (750)                              (6,136)

750 　18負担金、補助及び交付金      750 

( 24,852 )                              (5,910)

750 750 0 0 0

　　計 ( 168,959 )

( 169,709 )

（款） 6 商工費　（項） 1　商工費
 1　商工総務費 299 0 0 0 299  1報酬 299 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 299 ○会計年度任用職員人件費        299 

( 98,326 ) (2,380)                              (2,976)

　 1報酬                        299 

( 98,625 )                              (2,380)

299 0 0 0 299

　　計 ( 423,974 )

( 424,273 )

（款） 7 土木費　（項） 1　土木管理費
 1　土木総務費 32 0 0 0 32  1報酬 32 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 32 ○会計年度任用職員人件費         32 

( 176,906 ) (275)                                (282)

　 1報酬                         32 

( 176,938 )                                (275)

32 0 0 0 32

　　計 ( 176,906 )

( 176,938 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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（款） 7 土木費　（項） 2　道路橋りょう費 単位：千円
 1　道路橋りょう総 5,380 5,380 0 0 0 12委託料 5,380 (建設管理課)

　務費 　県道さいたま菖蒲線測量委託料 5,380 ○道路境界確認事業 5,380 

( 232,666 ) 県支出金 (5,380) (10,502)

5,380 　12委託料 5,380 

( 238,046 ) (10,502)

5,380 5,380 0 0 0

　　計 ( 889,603 )

( 894,983 )

（款） 7 土木費　（項） 4　都市計画費
 1　都市計画総務費 161 0 0 0 161  1報酬 161 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 161 ○会計年度任用職員人件費  161 

( 291,932 ) (1,244) (1,693)

 1報酬 161 

( 292,093 ) (1,244)

 3　街路事業費 94,727 49,675 36,700 0 8,352 14工事請負費 94,727 (道路河川課)

　街路工事費 94,727 ○街路管理事業 94,727 

( 1,214,846 ) 国庫支出金 市債 (363,827) (443,212)

49,675 36,700 　14工事請負費 94,727 

( 1,309,573 ) (363,827)

 5　都市下水路費 14,176 0 8,100 0 6,076 14工事請負費 14,176 (道路河川課)

　浅間川都市下水路工事費 481 ○浅間川都市下水路整備・管理事業

( 185,191 ) 市債 (17,771) 481

8,100 　都市下水路工事費 13,695 (18,539)

( 199,367 ) (54,545) 　14工事請負費 481 

(17,771)

○都市下水路管理事業 13,695 

(85,592)

　14工事請負費 13,695 

(54,545)

109,064 49,675 44,800 0 14,589

　　計 ( 3,588,501 )

( 3,697,565 )
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（款） 9 教育費　（項） 1　教育総務費 単位：千円
補　正　額 補 正 額 の 財 源 内 訳 節  ・  説  明

目 ( 補正前の額 ) 特　定　財　源 事  業  概  要

( 計 ) 国県支出金 地方債 その他

 2　事務局費 24,780 0 0 0 24,780  1報酬 24,780 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 24,780 ○会計年度任用職員人件費  24,780 

( 1,181,592 ) (366,275) (490,945)

 1報酬 24,780 

( 1,206,372 ) (366,275)

24,780 0 0 0 24,780

　　計 ( 1,661,210 )

( 1,685,990 )

（款） 9 教育費　（項） 4　社会教育費
 1　社会教育総務費 1,854 0 0 0 1,854  1報酬 1,854 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 1,854 ○会計年度任用職員人件費  1,854 

( 183,052 ) (37,621) (49,364)

 1報酬 1,854 

( 184,906 ) (37,621)

 3　図書館費 3,209 0 0 0 3,209  1報酬 3,209 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 3,209 ○会計年度任用職員人件費  3,209 

( 452,226 ) (18,229) (23,616)

 1報酬 3,209 

( 455,435 ) (18,229)

5,063 0 0 0 5,063

　　計 ( 883,290 )

( 888,353 )

（款） 9 教育費　（項） 5　保健体育費
 1　保健体育総務費 1,329 0 0 0 1,329  1報酬 1,329 (職員課)

　会計年度任用職員報酬 1,329 ○会計年度任用職員人件費  1,329 

( 371,438 ) (6,234) (6,357)

 1報酬 1,329 

( 372,767 ) (6,234)

1,329 0 0 0 1,329

　　計 ( 2,690,353 )

( 2,691,682 )

補 正 額
( 累  計 )一般財源 区　　分

補 正 額
( 累  計 )
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

上尾市児童館アッピーランド管理運営業務 255,910 ― ― 7-11 255,910 255,910

上尾市児童館こどもの城管理運営業務 271,300 ― ― 7-11 271,300 271,300

あげお議会だより印刷製本 6,423 ― ― 7 6,423 6,423

広報あげお印刷製本 47,041 ― ― 7 47,041 47,041

プラザ館エレベーター遮煙スクリーン改修工事 19,338 ― ― 7 19,338 14,500 4,838

公用車運転業務 600 ― ― 7 600 600

庁舎管理業務 2,563 ― ― 7 2,563 2,563

本庁舎地下機械室空調ポンプ流量計等更新工事 10,384 ― ― 7 10,384 10,384

本庁舎照明器具ＬＥＤ化更新工事 45,727 ― ― 7 45,727 41,100 4,627

情報系ネットワーク構成機器借上 10,098 ― ― 7 10,098 10,098

支所管理業務 1,572 ― ― 7 1,572 1,572

多言語電話通訳業務 1,048 ― ― 7 1,048 524 524

男女共同参画計画策定支援業務 3,916 ― ― 7 3,916 3,916

市民活動支援センター管理業務 1,647 ― ― 7 1,647 1,647

防災訓練業務 17,226 ― ― 7 17,226 17,226

防災行政無線管理業務 5,490 ― ― 7 5,490 5,490

市民税・県民税・森林環境税普通徴収納税通知
書封入封緘業務

2,727 ― ― 7 2,727 2,727

市民税・県民税・森林環境税特別徴収税額決定
通知書封入封緘業務

3,560 ― ― 7 3,560 3,560

軽自動車税（種別割）納税通知書封入封緘業務 1,905 ― ― 7 1,905 1,905

固定資産税・都市計画税納税通知書封入封緘業
務

3,591 ― ― 7 3,591 3,591

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

一般財源

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源事 項 限　度　額

単位：千円
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

督促状・催告書発送業務 8,017 ― ― 7 8,017 8,017

マイナンバーカード総合窓口サービス業務 98,505 ― ― 7 98,505 98,505 0

後期高齢者健康診査受診券作成等業務 2,237 ― ― 7 2,237 2,237

総合福祉センター仮設事務所管理業務 7,611 ― ― 7 7,611 7,611

ひとり親家庭・生活困窮者等学習支援業務 108,948 ― ― 7-9 108,948 76,350 32,598

保育所給食食材購入 116,115 ― ― 7 116,115 106,118 9,997

給食調理員等細菌等検査業務 6,033 ― ― 7 6,033 149 5,884

つくし学園給食食材購入 7,177 ― ― 7 7,177 7,177 0

生活保護システム標準化移行業務 9,372 ― ― 7 9,372 9,372

個別検診通知はがき作成業務 3,534 ― ― 7 3,534 3,534

東保健センター駐車場及び周辺道路有人警備業
務

1,955 ― ― 7 1,955 1,955

東保健センターエレベーター保守点検業務 792 ― ― 7 792 792

ガラス・ビン類リサイクル処理業務 70,941 ― ― ７ 70,941 70,941

ごみ収集カレンダー印刷製本 2,728 ― ― ７ 2,728 2,728

焼却灰等運搬・処分等業務 152,429 ― ― ７ 152,429 152,429

２トンダンプ借上 2,772 ― ― 8 2,772 2,772

塵芥車借上 2,079 ― ― 9 2,079 2,079

１・２級道路修繕工事 77,100 ― ― 7 77,100 77,100 0

道路緊急安全対策業務 132,000 ― ― 7 132,000 132,000

汚泥回収・処分業務 33,440 ― ― 7 33,440 33,440

排水路改良業務 10,854 ― ― 7 10,854 10,854

消防寝具借上 8,401 ― ― 7 8,401 8,401

空気ボンベ耐圧検査 669 ― ― 7 669 669

単位：千円

事 項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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医療廃棄物処理業務 935 ― ― 7 935 935

消防救急デジタル無線システム保守業務 10,098 ― ― 7 10,098 10,098

中学校教師用指導書等購入 40,981 ― ― 7 40,981 40,981

デジタル採点システム利用 1,482 ― ― 7 1,482 1,482

小中学校ＩＣＴ支援員派遣業務 35,244 ― ― 7 35,244 35,244

中学生海外派遣研修業務 22,821 ― ― 7 22,821 2,074 20,747

小学校管理業務 21,149 ― ― 7 21,149 21,149

小学校コンピュータシステム保守業務 10,736 ― ― 7 10,736 10,736

中学校管理業務 13,189 ― ― 7 13,189 13,189

中学校コンピュータシステム保守業務 10,208 ― ― 7 10,208 10,208

公民館排煙窓改修工事 33,308 ― ― 7 33,308 24,900 8,408

大石公民館照明器具ＬＥＤ化更新工事 18,799 ― ― 7 18,799 16,900 1,899

図書館システム更新業務 66,351 ― ― 7 66,351 66,351

小学校医療的ケア児支援業務 5,818 ― ― 7 5,818 5,818

小学校給食食材購入 632,066 ― ― 7 632,066 563,991 68,075

中学校給食食材購入 377,914 ― ― 7 377,914 336,805 41,109
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単位：千円

当該年度中起債見込額 当該年度中元金償還見込額

1  22,514,727 21,675,659 3,332,900 3,628,502 21,380,057 

（１） 総　務　債 4,646,921 4,280,873 288,100 495,398 4,073,575 

（２） 民　生　債 2,751,040 2,750,421 241,500 325,028 2,666,893 

（３） 衛　生　債 1,387,263 1,874,346 722,200 252,647 2,343,899 

（４） 商　工　債 300,326 211,183 - 106,734 104,449 

（５） 土　木　債 8,114,401 7,599,555 1,478,500 1,603,555 7,474,500 

（６） 消　防　債 678,103 958,237 513,400 159,771 1,311,866 

（７） 教　育　債 4,636,673 4,001,044 89,200 685,369 3,404,875 

2  3,363 2,913 - 450 2,463 

3  212,931 119,613 - 67,633 51,980 

4  29,307,961 27,046,108 197,400 2,553,662 24,689,846 

5  282,120 238,340 - 43,780 194,560 

52,321,102 49,082,633 3,530,300 6,294,027 46,318,906 

地 方 債 の 前 々 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分 前々年度末現在高  前年度末現在高

当該年度中増減見込み

当該年度末現在高見込額

計

普　通　債

減税補填債

臨時財政対策債

減収補填債

災害復旧債
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議 案 第 ７ ５ 号 

令和６年度上尾市国民健康保険特別会計補正予算（第１号） 
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令和６年度上尾市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（債務負担行為） 

第１条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第１表 債務負担行為」による。 

令和６年１２月２日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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期 間

 柔道整復施術療養費支給申請書点検業務  令和6年度から令和7年度まで 2,274

 特定健康診査受診券作成等業務  令和6年度から令和7年度まで 2,256

第 １ 表    債 務 負 担 行 為 

限 度 額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

 柔道整復施術療養費支給申請書点検業務 2,274 ― ― 7 2,274 2,274

 特定健康診査受診券作成等業務 2,256 ― ― 7 2,256 2,256

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

単位：千円

事　　　　　　　項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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議 案 第 ７ ６ 号 

令和６年度上尾市介護保険特別会計補正予算（第２号）
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令和６年度上尾市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（債務負担行為） 

第１条  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることができる事項、期間及び限度額は、 

「第１表 債務負担行為」による。 

 

 

 

 

      令和６年１２月２日提出 

 

                                  上 尾 市 長            畠 山  稔       
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期 間

 国保連合会接続用ファイアウォール導入  令和6年度から令和7年度まで 596

 原市北地域包括支援センター運営業務  令和6年度から令和7年度まで 22,449

第 １ 表    債 務 負 担 行 為 

限 度 額

単位：千円

事　　　　　　　　　　項
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期 間 金　額 期 間 金　額 国県支出金 地方債 そ　の　他

 国保連合会接続用ファイアウォール導入 596 ― ― 7 596 596

 原市北地域包括支援センター運営業務 22,449 ― ― 7 22,449 22,449

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

単位：千円

事 項 限　度　額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源
一般財源
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議 案 第  ７７ 号 

令和６年度上尾市水道事業会計補正予算（第１号） 
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令和６年度上尾市水道事業会計補正予算（第１号） 

（総則） 

第１条 令和６年度上尾市水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 令和６年度上尾市水道事業会計予算第５条に定めた表に次の表の項を加える。 

     単位:千円 

事 項 期 間 限 度 額 

水質検査・総合管理業務 令和６年度から令和７年度まで 32,329 

水質モニター保守点検業務 令和６年度から令和７年度まで 14,113 

次亜塩素酸ナトリウム購入 令和６年度から令和７年度まで 50,530 

定期管洗浄業務 令和６年度から令和７年度まで 9,724 

管洗浄業務(北部系) 令和６年度から令和７年度まで 46,926 

管路維持管理業務 令和６年度から令和７年度まで 44,770 

上水道漏水修繕待機及び下水道補修待機業務 令和６年度から令和７年度まで 78,980 

上尾市水道事業ビジョン等改定支援業務 令和６年度から令和８年度まで 32,736 

令和６年１２月２日提出 

上 尾 市 長            畠 山 稔     

34



単位: 千円

期　間 金　額 期 間 金　　額 水道事業収益 損益勘定留保資金

水質検査・総合管理業務 32,329 － － 令和7年度 32,329 32,329

水質モニター保守点検業務 14,113 － － 令和7年度 14,113 14,113

次亜塩素酸ナトリウム購入 50,530 － － 令和7年度 50,530 50,530

定期管洗浄業務 9,724 － － 令和7年度 9,724 9,724

管洗浄業務（北部系） 46,926 － － 令和7年度 46,926 46,926

管路維持管理業務 44,770 － － 令和7年度 44,770 44,770

上水道漏水修繕待機及び下水道補修待機業務 78,980 － － 令和7年度 78,980 78,980

上尾市水道事業ビジョン等改定支援業務 32,736 － － 令和8年度 32,736 32,736

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額　事 項 限　度　額
左の財源内訳
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このページは白紙です。
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議 案 第 ７ ８ 号 

令和６年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号）
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令和６年度上尾市公共下水道事業会計補正予算（第１号）

（総則） 

第１条 令和６年度上尾市公共下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 令和６年度上尾市公共下水道事業会計予算第５条に定めた表に次の表の項を加える。 

単位：千円 

事   項 期   間 限 度 額 

下水道施設修繕工事（Ａ工区） 令和6年度から令和7年度まで 12,000 

下水道施設修繕工事（Ｂ工区） 令和6年度から令和7年度まで 10,000 

下水道施設清掃業務（Ａ工区） 令和6年度から令和7年度まで 2,500 

下水道施設清掃業務（Ｂ工区） 令和6年度から令和7年度まで 2,500 

管渠汚泥処分業務 令和6年度から令和7年度まで 2,100 

水質等調査業務 令和6年度から令和7年度まで 11,500 

ポンプ場汚泥処分業務 令和6年度から令和7年度まで 1,900 

令和６年１２月２日提出 

 上 尾 市 長            畠 山 稔     
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単位: 千円

期　間 金　額 期 間 金　　額 下水道事業収益

下水道施設修繕工事（Ａ工区） 12,000 － － 令和7年度 12,000 12,000

下水道施設修繕工事（Ｂ工区） 10,000 － － 令和7年度 10,000 10,000

下水道施設清掃業務（Ａ工区） 2,500 － － 令和7年度 2,500 2,500

下水道施設清掃業務（Ｂ工区） 2,500 － － 令和7年度 2,500 2,500

管渠汚泥処分業務 2,100 － － 令和7年度 2,100 2,100

水質等調査業務 11,500 － － 令和7年度 11,500 11,500

ポンプ場汚泥処分業務 1,900 － － 令和7年度 1,900 1,900

左の財源内訳
　事 項 限　度　額

債務負担行為に関する調書

前年度末までの支払

義務発生（見込）額

　当　該　年　度　以　降　の　支

　払　義　務　発　生　予　定　額
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